AD
IUDICIVM SA-
LOMONIS INTERPRÆ-
TATIO OPVS PRÆCLARVM
AC UTILISSIMVM SV
PER TEX. IN CAP. AF
FERTE DEPRAE
SVMTIO
(†)

*Ad Illustissimū ac Doctissimū Sūmo. Co-
rona Aragonū pratorio pfectum*

AUTHORE PETRO MARCO MARTI VA-
lentino Iuris Canonici in Herdensi Gymnasio publico
professore ac Interpretæ ordinario.

BARCINO NÆ.
Apud Hubertum Gotart. Anno Domini.

1585.

Goli Sec. T. I. S. V. Salm., ex nomine Regiae.

2

ILLVSTRISS. AC
DOCTISS^o. VIRO, D.D. SIMO-
NI. AFRIGOLA, TOTIVS. CORO-
NAE. ARAGON V.M. VICECAN
CELLARIO. PETRVS. MARCVS
MARTI. Valentinus. S. et F. ad vota
successus.

VIT hoc semper Marci
Tulli Alciati ac aliorum in-
stitutū (Illustriſſ. domine)
ut si aliqua ingenij monu-
mēta elaborarēt ea non nisi
ad viros in illare peritos destinarent. Ac-
cidit enim plerumque ut allucinemur:
imoplurima qua eduntur emendatione in-
digent, nec mirum nam bonus quandoque
dormitauit. Homerus: sic Cicero ad Atti-
cum. Varonem Brutū, Alciatus ad Pra-
tum. Paulus ad Sabinum scripsere. Sed
cum dispares sint hominum voluntates,
disimilia cōſideria, multi tām nostris. quām
anti

LVDOVICVS FV^S

ter. Decretorum. D. pontificijque iuri
ris interpres Ilerdensis minimus; cädidissi
mo, & litteratissimo, viro, ac in eodem
pontificio jure Ilerdensi professori me
ritissimo Marco Marti Valentino
S. D.

*Vt meus semper in te fuerit
animus, Carissime Marce Mar-
ti, vel hoc nomine satis intelligi
potest, quod ea te hactenus bene
uelentia, litterariaque amicitia
sim proscutus; visi pater, atque
præceptor perpetuus ipse essem,
non possem, ardenter: nostreque
societas interesse existimo: ad
idque tuae Innumerabiles virtutes, animique dotes me mo-
uent, atque compellunt. ut tuarum amplissimarum laudum
amplissimum amplificatorem, me semper futurum fore
esse constituant dignitati enim tuae ita faueo, fauereque inten-
do: Quod omnem operam, curam, laborem, studium, vigilias-
que omnes ad amplitudinem tuam confero: Verum mihi me
audeo quod de te sentio scribere, neque opere præmium esse vi-
deo, cū rumor pulcherrim⁹, qui apud omnes de reb⁹ foruter a
re gestis circumfertur satis abunde hoc declareret. Sed tamen
hoc unum maiori admirationi dignum puto, quod in tenera
et a*

...S. C. 91

[INRI]

...S. C. 91

a. P. 1.1.1.1

AD REGIS.

SALOMONIS. IV DICIVM
IN CAP. AFFERTE. MIHI. GLADIUM
DE PRÆSVMPTIO. INTERPRAE
TATIO. PER ELEGANS. A.C.
VTILISSIMA.

Auctore. Petro. Marco. Marti. publico in
achademia Jlerdensi. Cano. professore.

EXORDIVM.

- 1 *Prefationes innutiles, ac breuitas laudatur.*
- 2 *Quotidiana & utilia exponenda.*
- 3 *Verba tex.*
- 4 *Diuisio tex. Panor. improbatur.*
- 5 *Ordo seruandus & numero. 2.*

Raditurus quæ ex varia lectione
collegi ad interpretationem huius
textus, nullis utar præfationibus
quia si non sint necessarie, sunt fu-
tiles inane sac nullius utilitatis, sen-
tit Iustinian. l. i. §. quibus. C. de
novo Codi. faci facit gl. tanquā in c. solite de ma-
yor. & obedien Hinc. paucis opus est & efficacibus
dixit Seneca epist. 38. & Phocion interrogatus cum

A cogita

- In Vestigalibus collectis & similibus soluendis an simu-
latione vti possimus. num. 23. fol. 27
- Vxor relicta domina & usufructuaria solum habet præ-
heminentiam. num. 13 fol. 39
- Vxoricida magis peccat quam matricida. num. 12. fol. 39
- Vxor eximens maritum à carcere liberatur à pæna ordi-
naria idem est in filio. num. 15. fol. 39
- Vnicus filius vnice, ac ita magis diligitur quam plures.
num. 22. fol. 41
- Victus Victor in expensis condemnantur. num. 8. fol.
59.

FINIS.

AD LAVDEM ET GLORIAM
Dei eiusque matris ac patroni nostri hu-
ijs Gymnasij Doctoris Divi Vincentij Ferrer finē
fortitur. Ad iudicium Salomonis interpræta-
tio: in qua quicquid dictum fuit submitto
correctioni Ecclesiæ Romanæ ut vere
chatolicus, Barcinonæ, apud Hu-
bertum Gotart. Anno Domini.
M. D. L XXXV.